
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 73/C/19 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA PERIODO 01.09.2014 – 31.08.2020. 
C.I.G.  5872190C79 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la Determina n. 20 del 17.09.2014 con la quale veniva affidato il servizio di refezione scolastica per 

il periodo dal 01/09/2014 al 31.08.2020 alla ditta IL GABBIANO Società Cooperativa Sociale Onlus con 

sede in via Galileo Galilei n. 39 - 15121 Alessandria, Codice fiscale e partita IVA 01135490066, a seguito 

di espletamento di gara; 

Considerato che l’impegno di spesa era stato determinato sulla base dell’importo singolo del pasto, 

stabilito con l’aggiudicazione, moltiplicato per un numero presunto di pasti erogati sulla base della media 

dei bambini iscritti alla refezione nel 2014; 

Considerato altresì che i bambini frequentanti la mensa scolastica sono sensibilmente aumentati 

nell’anno si rende necessario procedere ad una integrazione dell’impegno di spesa relativo al servizio di 

refezione scolastica per gli anni 2019 e 2020 di complessivi € 45.200,00, da suddividersi in € 5000,00 

relativi al 2019 e € 40,200,00 pe l’anno 2020;  

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di previsione  2019 – 2021, esecutivo,   

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 31/05/2019 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare l’impegno di spesa relativo al servizio di refezione scolastica di € 45.200; 

 

2. di imputare la suddetta somma alla missione  01.02-01.03 del Bilancio di Previsione 2019-2021 

in corso, così suddivisa: € 5.000,00 per l’anno 2019 ed € 40.200,00 per il 2020; 

 
3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Frugarolo. 

 
Frugarolo, li 31/12/2019 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dr.ssa Simona Bellini 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 45.200,00, da assumere con il presente provvedimento 
per € 5.000,00 alla gestione di competenza  della missione 01.02 – 1.03,del bilancio 2019-2021  
e per € 40.200,00 alla gestione di competenza della medesima missione dell’anno 2020 ha 
garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 31/12/2019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Dr.ssa Simona Bellini 

 

 

 

LAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 18/01/2020 AL 03/02/2020 

 

 

 

Frugarolo, li 18/01/2020 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 


